
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   143   del   30-11-11

SUPPORTO ECONOMICO ALL'A.S.D. NUOVA DECIMOMANNU PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELLE FINALI NAZIONALI UNDER 18.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno trenta del mese di novembre, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

AGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  3

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che l’Amministrazione, conscia dell’importante ruolo sociale svolto dalle associazioni sportive, 
intende supportare tali organismi per l’attività svolta a  favore dei minori e per promuovere lo sport 
nell’intento di contrastare il disagio sociale e prevenire le devianze giovanili; 
 
CONSIDERATA la rilevanza sociale dell’attività delle predette associazioni e ritenuta la stessa meritevole di 
attenzione in quanto attività svolta in forma sussidiaria a supporto dei compiti propri del Comune, 
nell’interesse della collettività; 
 
PREMESSO che la Federazione Italiana Pallavolo, Comitato Regionale Sardegna, con nota prot. n. 5044 del 
20.04.2010 ha comunicato che Decimomannu è stato scelto per disputare  le finali nazionali del campionato 
Under 18 Maschile dal 10 al 13 giugno 2010; 
 
CONSIDERATO che l’evento tenutosi nelle date stabilite, ha avuto grande successo di pubblico e notevole 
ritorno di immagine per il nostro Comune nell’ambito di tutto il movimento sportivo della nostra Regione; 
 
VISTA la richiesta presentata con nota prot. n. 6063 del 11.05.2010 dalla locale A.S.D. Nuova 
Decimomannu di contributo per l’acquisto e messa in opera di un nuovo tappeto per il campo da gioco del 
palazzetto dello sport di via E. d’Arborea, necessario per potervi svolgere la manifestazione suddetta, in 
quanto il vecchio tappeto non era più idoneo a assicurare l’incolumità degli atleti utilizzatori dell’impianto e 
non avrebbe avuto l’autorizzazione allo svolgimento della manifestazione in quanto non idoneo per attività 
sportive; 
 
VISTA l’integrazione alla suddetta richiesta dell’A.S.D. Nuova Decimomannu, presentata con nota 
prot.n.7477 del 09.06.2010, con la quale l’Associazione si dichiara disponibile all’acquisto del tappeto e al 
posizionamento dello stesso con relative tracciature definitive per i campi di pallavolo e basket utilizzando 
l’opera volontaria dei dirigenti della società e con la collaborazione di tecnici specializzati, a fronte della 
concessione di un supporto economico da parte del Comune a titolo di rimborso spese; 
 
VISTA la comunicazione  dell’A.S.D. Nuova Decimomannu pervenuta in data 08.11.2010 con la quale si è 
appreso che la messa in opera definitiva del tappeto sarebbe avvenuta nel periodo dal 15 al 30 novembre 
2010; 
 
CONSIDERATO che le spese per l’acquisto e messa in opera del suddetto tappeto, come risulta dal 
preventivo presentato dall’A.S.D. Nuova Decimomannu ammontano a €.23.600,00 di cui €.13.960 più IVA 
per l’acquisto di un tappeto in taraflex-by gerflor e €.8.000,00 per la rimozione del vecchio e messa in opera 
del nuovo; 
 
CONSIDERATA l’esigenza, data dall’eccezionalità dell’evento che non si sarebbe potuto realizzare senza 
provvedere a rendere perfettamente regolamentare il campo da gioco del palazzetto; 
 
CONSIDERATO che: 
- lo Statuto Comunale all’art. 8 recante “Promozione cultura, sport e tempo libero” prevede che il Comune 

promuove lo sviluppo del patrimonio culturale locale anche nelle sue espressioni di lingua, di costume e 
delle tradizioni popolari, incoraggia e favorisce lo sport dilettantistico ed il turismo sociale e giovanile e a 
tal fine favorisce l'istituzione di enti, organismi ed associazioni culturali, ricreative e sportive;  

- lo sport acquista un valore particolarmente significativo che coinvolge gli interessi di tutta la collettività e 
in particolare dei giovani per cui risulta essere sicuramente un momento di crescita e di socializzazione e 
uno strumento efficace per prevenire i fenomeni di devianza e di emarginazione; 

- l’Amministrazione intende favorire e promuovere le attività giovanili sportive, ricreative e sociali;  
 
RITENUTO di concedere un supporto economico a titolo di rimborso spese di €.20.000,00, all’A.S.D. Nuova 
Decimomannu per la manifestazione in questione e in particolare per il parziale ristoro  delle spese 
sostenute, con l’utilizzo dello stanziamento disponibile al capitolo 26300/2011; 
 
VISTO il parere formulato sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del 
D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del  settore Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica; 
  
VISTO il parere formulato sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del 
D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del  settore finanziario in ordine alla regolarità contabile; 



ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Fabrizio Bachis, Barbara Manca; 
Assenti: Alberta Grudina, Carlo Maramarco, Massimiliano Mameli;  
 
Con votazione unanime 

 
DELIBERA 

 
- Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
- di concedere un supporto economico a titolo di rimborso spese all’A.S.D. Nuova Decimomannu di 

€.20.000,00 per l’organizzazione delle finali nazionali del campionato Under 18 Maschile di pallavolo 
tenutesi a Decimomannu dal 10 al 13 giugno 2010 l’acquisto e in particolare per la  messa in opera del 
nuovo tappeto  nel campo di gioco del palazzetto dello sport di via E. d.Arborea; 

 
- il Responsabile del Settore Amministrativo adotterà tutti gli atti necessari per l’assunzione dell’impegno 

di spesa sul capitolo 26300/2011 e liquidazione del contributo a favore dell’A.S.D. Nuova Decimomannu 
previa rendicontazione da parte dell’A.S.D. Nuova Decimomannu con pezze giustificative fiscalmente 
valide. 

 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 

 
 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  29/11/2011

F.to Donatella Garau

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

Decimomannu, 29/11/2011

F.to Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

N.B. IL PAGAMENTO PER CASSA DI TALE 
SPESA PEGGIORA IL PATTO DI STABILITA' 
2011.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 143 del 30/11/2011



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 143 del 30/11/2011


